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Under alle omstændigheder er Enhedslisten 
positiv over for forslaget. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Da lovforslaget er en nødvendig implemente- 
ring af et EU-direktiv, går Kristeligt Folkeparti 
ind for lovforslaget, men det bliver dog under 
udvalgsarbejdet nødvendigt at få præciseret 
nogle af udtrykkene, som er anvendt i lovfor- 
slaget, bl.a. en definition af, hvad elektroniske 
ydelser er. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil til sidst på en god lang dag endnu en 
gang sige tak for fuld tilslutning til et forslag, 
som alle kan se nytten a f . .  

Der er stillet en række spørgsmål af teknisk 
karakter. Dem svarer vi selvsagt på i udvalget, 
men som sagt: Tak for en positiv modtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Kl. 13.45 
Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 40: 
Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. 
Af kulturministeren (Brian Mikkelsen). 
(Fremsat 31/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Rohde (V): 
Se, det er jo en god dag i dag, det er en rigtig god 
dag i dag. Ja, hr. Aage Frandsen kigger lidt un- 
drende op på mig, men han må have mig tilgi- 
vet. 

Når man som jeg siden 13-års-alderen har 
været inde i radio- og tv-branchen og dermed i 

mere end 19 år har sukket efter, at det er borger- 
ne, der skal træffe et valg om, hvad det er, de vil 
have på radio- og tv-markedet, og ikke politiker- 
ne, så er det her en god dag. 

For megen af den lovgivning, som jo er en 
udmøntning af medieaftalen, som Dansk Folke- 
parti og regeringen indgik i sommer, rummer ki- 
men og adgangen til de liberaliseringer, som 
branchen så længe har sukket efter, og som også 
vil give et langt bredere og mere interessant me- 
diebillede i Danmark. 

Det er ikke alt, som vi i Venstre har nået heri, 
det er jo stadig væk et tykt lovforslag. Vi mener 
ikke, at der nødvendigvis behøver at være så 
mange paragraffer, som der er, men nu har vi jo 
en god forligskreds, og så kan vi jo arbejde vide- 
re hen gennem årene. Der er jo mange spørgs- 
mål, der skal tages stilling til i de kommende år, 
ikke mindst sådan som mediemarkedet udvikler 
sig i takt med og i kraft af digitaliseringen. 

Men det, vi gør her, er bl.a., at vi nu på radio- 
området endelig får ophævet statsmonopolet, 
Danmarks Radios monopol på landsdækkende 
radio, at vi styrker de kommercielle lokale sta- 
tioners muligheder for at samarbejde, for at net- 
værke, at vi øger sendestyrkerne, og så er der et 
meget vigtigt principielt spørgsmål, som vi har 
fået taget op her, nemlig at man ikke længere 
skal søge om tilladelser, at man har ret til at ud- 
brede sig i elektroniske medier, hvilket jo også 
bør være helt naturligt, eftersom man jo sådan 
set bare kan lave radio på internettet, hvis man 
har lyst til det. Så på radioområdet er det her 
særdeles positivt. 

Der er også det i forhold til tv-mediet, at det 
jo ikke sådan decideret står her i loven, hvordan 
privatiseringer osv. nu bliver udmøntet, men et 
meget centralt element i medieaftalen er jo, at 
også på tv-området får vi ophævet statens mo- 
nopol på landsdækkende tv-sending. 

Det er vi naturligvis meget glade for i Ven- 
stre. Det har vi kæmpet for i mange år. Og når 
jeg sådan tænker tilbage på de år, vi havde i op- 
position, hvoraf,jeg sad herinde de fire, så kan 
jeg ikke lade være med at tænke tilbage på nogle 
af de udspil, som V og K kom med, hvor vi altid 
fik at vide, at der aldrig ville blive nogen bukser 
ud af dét skind. Det er der nu blevet, og det er vi 
naturligvis glade for. Vi synes også, at kulturmi- 
nisteren her er kommet med et særdeles godt 
lovforslag, som vi naturligvis kan støtte. 

Jeg forstår ikke, hvorfor de øvrige partier i 
Folketinget ikke har tilsluttet sig medieaftalen. 
Jeg synes selvfølgelig, det er deres eget valg, 


